
 

 Seite 1 von 1 
 

 

0
0
1
 0
3
.2
0
1
3
 

 I .  Beschluss   
  

 TOP: 11a.1 

 

Stadtrat  

Sitzungsdatum 21.11.2013 

öffentlich 

Betreff: 
LKW-Autohof gefährdet Wasserschutzgebiet Ranna 
hier: Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 09.11.2013 

Abstimmungsergebnis: 

  einstimmig 

  angenommen / beschlossen, mit     :    Stimmen 

  abgelehnt, mit      Stimmen 

  angenommen mit großer Mehrheit 

  abgelehnt mit großer Mehrheit 

Beschlusstext: 
Die Stadt Nürnberg und die N-ERGIE nutzen alle rechtlichen Möglichkeiten, damit das Nürnberger 
Trinkwasser nicht gefährdet wird. Der Stadtrat befürwortet eine eventuell notwendige Klage durch die 
N-ERGIE. 
 
Der Oberbürgermeister setzt sich auf politischer Ebene und gemeinsam mit den weiteren betroffenen 
Kommunen dafür ein, dass angrenzend an das Wasserschutzgebiet kein LKW-Autohof und keine 
Gewerbe errichtet werden, die das Trinkwasser gefährden könnten. 

 
 II.  Ref. III 
 

 III. Abdruck an: 
 

  Ref. I/OrgA   N-ERGIE 

  Ref. II/Stk   Ref. II 

  Ref. VI         

 
 
Vorsitzende(r): Referent(in): Schriftführer(in): 

gez. Dr. Ulrich Maly gez. Dr. Peter Pluschke gez. Christian Meßthaler 
 


